[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2240/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que seja instalado cobertura na entrada dos alunos da  EMEI Profª Luzia Ap. da Rocha, Rua do Ferro, 395 - Vl. Pântano.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizada a instalação de cobertura na entrada dos alunos na EMEI Profª Luzia Ap. da Rocha, Rua do Ferro, 395 - Vl. Pântano.
Justificativa:

Conforme verificado “in loco”, vimos que na entrada dos alunos não há cobertura protetora, e em dias de chuva os alunos são prejudicados, pois se houvesse essa cobertura poderiam aguardar pela entrada embaixo dela.
Por isso, sugerimos a instalação da mesma.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 3547/2018 - 16/03/2018 12:21